ET Outlook

Verificacion de coordenadas

Desde Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>
Fecha Vie 07/03/2025 9:17

Para GEOVERIFICACION <geoverificacion@miambiente.gob.pa>
CC  Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

I 3 archivos adjuntos (3 MB)
UBICACION GEOGRAFICA pdf; COORDENADAS xIsx; VERIFICACION DE COORDENADAS.doc;

Buen dia, se adjuntan coordenadas para verificacién del proyecto categoria I:
"PROYECTO AViCOLA BAJO GRANDE",

Saludos,

Yohana Castillo Vargas

Secciéon de Evaluacion de Impacto Ambiental
Direccién Regional de Panama Oeste
Teléfono 500-0855, Extension 6014
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VERIFICACION DE COORDENADAS
No. Solicitud;

Fecha de solicitud: 07 DE MARZO DE 2025

Proyecto: PROYECTO AVICOLA BAJO GRANDE
Categoria: [ Expediente: DRPO-IF-021-2025
Provincia: PANAMA OESTE
Distrito: LA CHORRERA
Corregimiento: SANTA RITA

Técnico Evaluador solicitante: YOHANA CASTILLO
Nivel Central: Direccion Regional de: Panam4 Qeste

Observaciones:

e Solicitud de verificaciéon de coordenadas UTM, DatumGS84 del area del
proyecto.

e Seiialar si dentro del poligono o colindante existe alguna fuente hidrica.

e Se adjuntan las coordenadas en Excel.

Procesado por:

Fecha de Entrega:

Nota: Se adjunta el mapa de ubicacion del proyecto a este formulario.

Al



PROYECTO AVICOLA BAJO GRANDE

ID Este (m) Norte (m)
1 622225.15 982294.04
2 622448.77 982294.04
3 622448.77 982189.30
4 622225.15 982189.3

A



MAPA UBICACION GEOGRAFIGA 1:25,000, Proyesto: AVICOLA BAJO GRANDE,
Estudio de Impacto Ambiental Catl. Promotor: CIA, ALIVENTOS DE ANIVIALES, S.AL (CADASA).

Ubitacion: Corregimiento Santa Rita, Distrito La Chorrera, Provingla de Panama Oeste.

=
2
§ u
o
g
-
=
=
£
32 g J&3
7.
o 4 ;
‘.
g_ .Er_;{wuul
5 il S
3 : - Ll e, ¥
2 2 ! ]
8- = } f
£
. Bajo \
ez G Grande \ ey
\_ - —
Santa - -
Rita
8 .—.‘:
= Guadalupe i
=
. =
° \
8. \
H J ’
D Este {m) Norte {m) Feulllet Las,
1 622225.15 | 982294.04 L3tk L Lajras
2 622448.77 | 982294.04 | j s [
3 622448.77 | 982189.30 7 e, -
4 622225.15 | 982189.30 ’ Feuillet
513000 s20tn 621000 822000 az_:'nno 824000 525000
| Localizacién Regional ‘
N Leyenda
@ Vértices del Poligono
B9 Poligono del Proyeclo (23,421.96 m2)
® Sitios Poblados
Correglmlentos
¢'¢ Santa Rita
Escala1:25,000
e eeesss— KM
0 025 05 1
Proyeccion Universal Tranverse Mercator Fuente: World Slreet Map,
Elipsoide Clarke 1866 y ~ o
Datumn WGS84, Zona 17 Norle SHEC AT ESACamin,




G N . ‘ MINISTERIO DE
* CON PASO FIRME » | AMBIENTE

SECCION DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
MEMORANDO-SEIA-070-2025

PARA: ALCIDES VILLARREAL / Jefe de SEFOR, Encargado
CARLINA MOSQUERA / Jefa de SSH

DE: e 7 Z/;’_

/fAN PENALOZA / Jefede la SEIA

ASUNTO:  Invitacién a Inspeccién Técnica de EIA, Categoria I

FECHA:; 07 de marzo de 2025

Por este medio le hacemos formal invitacién a la inspeccién técnica de evaluacién al
Estudio de Impacto Ambiental Categoria I, “PROYECTO AVICOLA BAJO
GRANDE”, a desarrollarse en Bajo Grande, corregimiento de Santa Rita, distrito de La

Chorrera, provincia de Panamd Oeste, cuyo promotor es CiA. ALIMENTO DE
ANIMALES, S.A. (CADASA).

Dicha inspeccion serd el miércoles, 12 de marzo de 2025, alas 8:30 a.m., partiendo de la
Direccién Regional.

De igual manera esperamos sus comentarios hasta el dia viernes, 14 de marzo de 2025, a
las 12:00 m.d.

Cualquiera informacién con respecto a la Inspeccion Técnica dirigirse a la evaluadora
Yohana Castillo al correo yeastillov@miambiente.gob.pa.
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Mapa y nota

Desde Xenia Alexia Solis Gonzalez <xsolis@miambiente.gob.pa>
Fecha Jue 13/03/2025 14:18

Para Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>
CC  Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

U 2 archivos adjuntos (2 MB)

DRPO-IF-021-2025-Proyecto Avicola Bajo Grande.pdf; DRPO-IF-021-2025-PROYECTO AVICOLA BAJO GRANDE.pdf;

Buenas tardes, se remite mapa y nota del "Proyecto Avicola Bajo Grande"

iiiMinist_eFio_de Ambiente

Xenia Alexia Solis Gonzalez | Depto. de Geomatica
Direccidn de Informacién Ambiental

ext. 6848 | | xsolis@miambiente.gob.pa

Direccion: Calle Diego Dominguez, Edif. 804 Albrook,
Ancon, Panama, Rep. de Panamé

Pagina Web: www.miambiente.gob.pa | Ubfcanos en ==
nuestro Mapa Web: | Siguenos en W

Favor recordar su responsabilidad con el medio ambiente

antes de imprimir este documento.
Please remember your responsibility with the environment
before printing this document.
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DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL
Tel. 500-0855 — Ext. 6048/6811

GEOMATICA-EIA-CAT I-0140-2025

¢ 1
E:!K’al MIMISTERID DE |

REPDBUCA DE PANANA AMBIENTE
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e |
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! DIRECCION DE ;
| INFORMACION AMBIENTAL |

A PERSCKY
Director de Infortfiacion Ambiental

Fecha de solicitud: 07 de marzo de 2025

Proyecto: “Proyecto Avicola Bajo Grande”

Categorfa: I Técnico Evaluador solicitante: Yohana Castillo
Provincia: Panam4 Oeste Direccion Regional de: Panamé Oeste

Distrito: La Chorrera
Corregimiento: Santa Rita

Observaciones (hallazgos o informacion que se debe aclarar);

En respuesta a la solicitud del dia 07 de marzo de 2025, via correo electrénico, donde se
solicita generar una cartografia que permita determinar la ubicacién del proyecto de Estudio

de Impacto Ambiental, categorfa I, denominado “Proyecto Avicola Bajo Grande”, le
informamos lo siguiente:

Con los datos proporcionados se generd un (1) poligono, con una superficie de
2ha+3,421.96m?; el mismo se ubica fuera de los limites del Sistema Nacional de Areas
Protegidas (SINAP).

De acuerdo con la Cobertura Boscosa y Uso del Suelo, afio 2021, se ubica en la categoria de
“Pasto (0ha+3,545.51m?, 15.14%), Bosque latifoliado mixto secundario (1ha+9,876.46m?,
84.86%)” y segiin la Capacidad Agroldgica, se ubica en el tipo: VI - 100% (No arable, con
limitaciones severas, apta para pastos, bosques, tierras de reservas).

Técnica responsable: Xenia Solis
Fecha de respuesta: Panama, 12 de marzo de 2025

Adj, Mapa
DEFP/aodgc/xs

CC: Departamento de Geamética,

%

Albrook, Calle Broberg, Edificio 804 Republica de Panama | (507) 500-0855 | www.miambiente.gob.pa
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PROVINCIA DE PANAMA OESTE, DISTRITO DE LA CHORRERA,
CORREGIMIENTO DE SANTA RITA, ESTUDIO CAT. |,
"PROYECTO AVICOLA BAJO GRANDE".
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621500

622000
L

Categoria Superficie (ha} | Porcentaje %
i Pasto 0.35455 15.14
II Bosque latifoliado mixto secundario 1987646 84.86
= —rrer x

622000

623l000 623500
1

| Nota:

| - Los datos se ubican fuera del SINAP.

- Los datos se ubica en la cuenca 140, rlo Caimito.

+| - Los dalos se ubican de acuerdo a la Capacidad

Agrolagica dentra de Tipo VI 100%.

- El poligona ss ubican & una distancia aproximada
da 24m de |a quebrada E| Churrice,

- Lo dalos se dibujaron en beoe @ fas.

L Ay

proporcionadas por correo,

Cobertura Boscosa y Uso de Suelo 2021
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" jLimite de corregimiento

{""1 Limite de Capacidad Agrolégica
Tipo VI-No arable, con limitaciones

severas, apla para paslos, bosques,
tieras de reservas.

Coberlura Boscosa y Uso de Suelo

2021
Bosque latifafiado mixta
i sect?ndario
171 Bosque plantado de latifoliadas
" ]Rastrojo y vegelacién arbustiva
| IPasto
#01 Area poblada
I Infraestructura
¥ Explatacion minera

Sisterna de Referencia Espacial:
Sistema Geodésico Mundial de 1984
Proyeccién Universal Transversal de Mercator

Zona 17 Norle

Ministerio de Ambiente

Direccién de Informacién Ambiental

Departamento de Geomdlica

Fuenie: - Insttulo Nacional de Estadistica y Censo

- Minislerio de Ambiente
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